
Saurauia griffithii

synonyma: S. var. griffithii

čeleď: Actinidiaceae
oblasti: Bhútán, Sikkim, Vietnam, Xizang (Tibet)

Roste v Číně, Bhútánu, Indii a Vietnamu v podobě stromu. Dorůstá výšky do 8m. Listy jsou úzce
eliptické až obvejčité, zašpičatělé nebo tupé s krátkým hrotem, řídce štětinatě pilovité, kožovité,
dlouhé 20 - 45cm, široké 8 - 18cm, báze je tupá až zakulacená, může být zkosená, spodní stran
plstnatá, žilnatinu tvoří 37 - 40 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 4,5 - 7cm. Květenství je plstnaté,
řídce šupinaté, dlouhé 15 - 40cm, má 1 - 1,7cm stopku, 2 úzce eliptické listence délky 8mm, šířky
3mm, kališní lístky eliptické, dlouhé 6mm, široké 4mm, spodní strana plstnatá, korunní lístky světle
růžově fialové, obvejčité, dlouhé 8mm a široké 4mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. annamica - Xizang, Vietnam; listy úzce eliptické, tupé až zakulacené, zkosené, dlouhé 20 -
30cm a široké 8 - 11cm; květenství řídce plstnaté
- var. griffithii - Xizang, Bhútán, Sikkim; listy eliptické, dlouhé 40cm, široké 17cm, báze zakulacená,
spodní strana plstnatá; květenství hustě plstnaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Saurauia griffithii
https://www.rostliny.net/rostlina/Saurauia_griffithii_var._griffithii
https://www.rostliny.net/celed/Actinidiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

